

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	23.08.2017
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	32269974
P-nummer	1015345914
E-doc nr	13/026834
Virksomhed	Toms Auto ApS
Adresse	Solbjerg Hovedgade 21 B
Postnummer og by	8355 Solbjerg
Telefon	86 92 60 05
Mobil	
e-mail	toms-auto@mail.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Opstartsdato	24.06.2009
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Tom Skarby
Aarhus Kommune	Mette Noe-Nygaard Rasmussen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til nogen bemærkninger. Vaskehallens årlige vandforbrug blev ikke oplyst under tilsynet, hvilket skal registreres via særskilt vandmåler, jf. virksomhedens spildevandstilladelse, vilkår 4. På den baggrund anmodes virksomheden om at oplyse om det aflæste vandforbrug det seneste år.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der var ingen opfølgning fra sidste tilsyn.
Egenkontrol	Virksomheden fører ingen egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er ikke certificeret.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden er en vaskehal.
Antal ansatte	Vaskehallen er en del af Toms auto på Solbjerg Hovedgade 29, 8533 Solbjerg

Planforhold

Planforhold	I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område for blandet bolig og erhverv.
-------------	--

Driftstid

Hverdage	kl. 7.30-21.00
Lørdage	kl. 08:00-21.00
Søn- og helligdage	kl. 08.00-21.00

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Flydende råvare i form af vaskemidler fra Dr. Ströcker, som miljø-mæssigt er undersøgt til ikke at indeholde miljøproblematiske stoffer opbevares på spildbakker i teknikrum.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden fra vaskehallen til nærmeste bolig er under 20 meter.
Væsentlige støjkloder	Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er ud-lagt til blandet bolig og erhverv. Virksomhedens væsentligste støjkloder er tørring og vask tilkørsel af biler. Ifølge Autobranchebekendtgørelsen skal porten til vaskehallen hol-des lukket under vask/tørring, hvilket er sikret ved, at porten lukker automatisk når vask påbegyndes. Ved tilsynet blev der ikke konstateret forhold der gav anledning til støjgener. Der foreligger heller ikke klager over støjgener og virk-somheden oplyste, at den heller ikke har modtaget klager.
Vurdering af støj	Virksomheden vurderes ikke at være kilde til unødigt støj.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Der er ingen luftafkast tilknyttet aktiviteten.
Rumopvarmning	Virksomheden er ikke opvarmet.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Ikke relevant.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden er ikke kilde til lugt.

SPILDEVAND

Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	29.11.1988
--	------------

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	<p>Spildevand afledes til følgende renseanlæg: Egå renseanlæg Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af: 29-11-1988</p> <p>Aflledning af spildevand fra vaskehallen sker via integreret sandfang i afløbsrenden, sandfangs-brønd samt olieudskillere. Olieudskilleren er tilmeldt den kommunale tømningsordning. Vaskehallens årlige vandforbrug blev ikke oplyst under tilsynet, hvilket skal registreres via særskilt vandmåler, jf. virksomhedens spildevandstilladelse, vilkår 4. På den baggrund anmodes virksomheden om at oplyse om det aflæste vandforbrug det seneste år.</p> <p>Virksomheden benytter vaskekemikalier fra Dr. Ströcker, som miljømæssigt er undersøgt til ikke at indeholde miljøproblematiske stoffer.</p> <p>Spildevandstilladelsen fra 1988 stiller krav om, at der årligt skal foretages to spildevandsanalyser til dokumentation af, at udlederkravene overholdes. Virksomheden anmodede ved tilsynet om, at kravet om analyser sløjfes. Virksomheden har efterfølgende ved mail af 29. august 2011 skriftligt ansøgt om fritagelse.</p> <p>Aktivitetens niveauet ved vaskehallen er ikke steget siden sidste tilsyn, så Center for miljø og energi vurderer at virksomheden stadig kan være fritaget for de årlige spildevandsanalyser.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Hvis det vurderes nødvendigt, kan Center for miljø og energi på et senere tidspunkt kræve, at der skal udtages spildevandsanalyser til dokumentation af spildevandstilladelsens udlederkrav.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Olieudskiller tilknyttet vaskehal.
Tømning / kontrol af udskiller	Det er lidt uvist hvem der har tømt Olieudskilleren idet Toms auto har været overbevist om at denne også har været tilmeldt den kommunale tømningssordning. Det har den dog ikke været men det er aftalt med Tina Dalsgaard Parker fra AffaldsCenter Farligt affald Ølstedvej 36, 8200 Aarhus N. Tlf. 8940 1668, dir. tlf. 8940 1608, e-mail tip@aarhus.dk at olieudskilleren tømmes hurtigst muligt og bliver tilmeldt den kommunale tømningssordning.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Sandfang tilknyttet vaskehal.
Tømning / kontrol af sandfang	Sandfang tilmeldes den kommunale tømningssordning og tømmes hurtigst muligt.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Affald fra olieudskiller: Opbevaring: I udskiller Transportør: Den kommunale tømningssordning Affald fra sandfangs-brønde (olieholdigt) Opbevaring: I brønd Virksomhedens affaldshåndtering giver ikke anledning til bemærkninger.
Øvrigt affald	Der er ikke noget affald tilknyttet virksomheden.

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke tilknyttet aktiviteten.
Rørføringer til olietanke	

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Der er ingen flydende farligt affald.
Opbevaring af flydende råvarer	Opbevares i teknikrum på spilbakker.
Påfyldningsplads for brændstof	Forefindes ikke.
Belægnings	Belægnings vurderes at være tætte.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.

Tilsynet er udført af:

Mette Noe-Nygaard Rasmussen
biolog

tlf: 89 40 45 38
e-mail: mnr@aarhus.dk